
                                                                                                               PATVIRTINTA 

   Vilniaus r. Kalvelių „Aušros”  

   gimnazijos direktoriaus   

   2023 m. sausio  06 d.  

   įsakymu Nr. V-1.   

 

            

 

 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJA 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS  

2023 M.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalveliai 

 



VGK DARBO GRUPĖ 

 

Komisijos pirmininkė – Nina Bašajevienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

Pirmininkės pavaduotoja – Anželika Valiavičienė,  specialioji pedagogė  

Sekretorė – Oksana Raudonienė, logopedė  

 

NARIAI 

 

Kristina Užubalytė-Lapinskienė, klasių vadovų metodinės grupės pirmininkė, 5 klasės vadovė 

Ana Borkovska, 6 klasės vadovė 

Valentina Fedorovič, 7 klasės vadovė  

Gražina Suboč, I G klasės vadovė 

 

  TIKSLAS – rūpintis saugia ir palankia ugdymo aplinka, orientuotą į asmenybės sėkmę, gerą 

savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą. 

 

UŽDAVINIAI 
 

 

1. Siekti ugdymo individualizavimo, atsižvelgiant į vaiko amžių, brandą, lūkesčius, psichines, 

fizines savybes, poreikius, socialinės aplinkos ir kitas ypatybes. 

2. Aiškintis mokinių nesėkmingo mokymosi priežastis, elgesio taisyklių pažeidimus, 

lankomumo problemas, ieškoti galimų problemos sprendimo būdų. 

3. Atlikti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pirminį/pakartotinį įvertinimą. 

4. Ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių socialinę kompetenciją, gebėjimą 

savarankiškai kurti savo gyvenimą renkantis profesiją, padėti įgyti bei tobulinti kompetencijas, 

reikalingas šiuolaikinio gyvenimo iššūkiams.  

5. Mažinti įvairius žalingų įpročių, smurto, nusikalstamumo rizikos veiksnius, formuojant 

teisingas nuostatas bei skatinant mokinių iniciatyvą, užimtumą ir kūrybiškumą. 

6. Skatinti aktyvų ir pozityvų gimnazijos bendruomenės narių tarpusavio bendravimą bei 

bendradarbiavimą sprendžiant su vaiko gerove susijusius klausimus. 

7. Organizuoti krizės valdymo priemones. 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VGK VEIKLOS PLANAS 2023 M.  

EIL. 

NR. 
VEIKLA DATA ATSAKINGAS 

1. POSĖDŽIAI, PASITARIMAI 

1.1. Gimnazijos VGK darbo organizavimas,  veiklos 

plano parengimas 2023  m.  

Sausis Nina Bašajevienė,  

VGK nariai 

1.2. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo, pritaikytų 

Bendrųjų programų aptarimas. 

Sausis/Vasaris Oksana 

Raudonienė, 

Anželika 

Valiavičienė, 

klasių vadovai,  

dalykų mokytojai 

1.3. Elgesio taisyklių pažeidimų atvejų aptarimas, 

atsakomybės priemonių mokiniams numatymas, 

pagalbos teikimas. 

Esant poreikiui VGK nariai, 

klasių vadovai 

 

1.4. Gimnazijos lankomumo stebėjimas, analizė ir 

prevencija. 

Nuolat Klasių vadovai 

1.5. Švietimo pagalbos veiksmingumo analizavimas. 

 

Sausis/Gruodis  Nina Bašajevienė,  

VGK nariai 

1.6. Spec. ugdymosi poreikių mokinių I pusmečio 

ugdymosi pasiekimų aptarimas. 

Spec. ugdymosi poreikių mokinių II pusmečio 

ugdymosi pasiekimų aptarimas. 

Sausis 

 

Birželis 

Nina Bašajevienė, 

Oksana 

Raudonienė, 

Anželika 

Valiavičienė 

VGK nariai, klasių 

vadovai 

1.7. Nuotolinio ugdymo proceso problemų 

sprendimas, ugdymo proceso pritaikymas SUP 

mokiniams 

Pagal poreikį Nina Bašajevienė 

2. ŠVIETIMO PAGALBOS TEIKIMAS 

2.1. Konsultacijų ir rekomendacijų mokytojams ir 

mokinių tėvams (globėjams)  teikimas darbui su 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčiais 

mokiniais. 

Sausis/Gruodis Nina Bašajevienė, 

Oksana 

Raudonienė, 

Anželika 

Valiavičienė 

VGK nariai, klasių 

vadovai 

2.2. Mokinių, turinčių mokymosi sunkumų, pirminis 

įvertinimas ir siūlymų teikimas mokytojams dėl 

švietimo pagalbos šiems mokiniams skyrimo. 

Esant poreikiui Oksana 

Raudonienė, 

Anželika 

Valiavičienė 

Dalykų mokytojai, 

klasių vadovai 

3. DARBAS SU SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ MOKINIAIS 

3.1. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

sąrašo parengimas. 

Rugpjūtis/ 

Rugsėjis 

VGK nariai 

 



3.2.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

pagalbos planų parengimas. 

Rugsėjis/Spalis Nina Bašajevienė, 

Oksana 

Raudonienė, 

Anželika 

Valiavičienė 

3.3. ,,Mokinys – mokiniui, kolega – kolegai“. Namų 

darbų ir projektinių darbų atlikimo pagalba 

gimnazijoje – mokinių ir mokytojų savanorystė. 

Vasaris- 

gruodis 

Nina Bašajevienė  

VGK nariai 

3.4. Konsultacijų ir rekomendacijų mokytojams 

teikimas dėl ugdymo programų pritaikymo spec. 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 

Sausis/Rugsėjis Nina Bašajevienė 

3.5. Rekomenduojamų tirti dėl spec. ugdymosi 

poreikių mokinių pirminis įvertinimas. 

Esant poreikiui VGK nariai, 

 klasių vadovai 

 

4. KRIZIŲ VALDYMAS 

4.1. Informacijos parengimas ir 

bendruomenės/žiniasklaidos, gimnazijos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos, teritorinės policijos įstaigos, vaiko 

teisių apsaugos tarnybos .informavimas apie krizę 

gimnazijoje.  

Esant poreikiui VGK nariai, 

klasių vadovai 

5. INFORMACIJOS SKLAIDA, ŠVIETIMAS 

5.1. Gimnazijos bendruomenės supažindinimas su 

VGK tvarka, nariais, veikla ir funkcijomis. 

Rugpjūtis/ 

Rugsėjis 

Nina Bašajevienė, 

VGK nariai 

5.2. Aktualios informacijos teikimas  gimnazijos 

tinklalapyje. 

Sausis - gruodis VGK nariai,  

Dmitrij Trukšin 

6. DARBAS SU TĖVAIS (GLOBĖJAIS, RŪPINTOJAIS) 

6.1. VGK veiklos programos pristatymas, tėvų 

supažindinimas su naujausiais dokumentais, 

reglamentuojančiais VGK veiklą visuotiniame 

tėvų susirinkime. 

Sausis/Vasaris Nina Bašajevienė 

6.2. Pranešimai mokinių tėvams (bendri gimnazijos ir 

klasių tėvų susirinkimai). 

Pagal poreikį VGK nariai,  

klasių vadovai 

6.3. Konsultacijos tėvams (globėjams, rūpintojams) 

vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, 

lankomumo, smurto ir patyčių, saugumo 

užtikrinimo ir kitais aktualiais klausimais. 

Pagal poreikį VGK nariai, 

klasių vadovai 

6.4. Konsultacijos tėvams (globėjams, rūpintojams) 

dėl smurto ir patyčių atvejų. 

Pagal poreikį VGK nariai, 

klasių vadovai 

7. GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 

7.1. Kvalifikacijos kėlimas, savišvieta prevencinės 

veiklos klausimais. Aktualios informacijos, 

gerosios patirties sklaida, dalijamasis seminarų 

medžiaga. 

Sausis- gruodis VGK nariai,  

klasių vadovai 



7.2. Konsultacijos gimnazijos bendruomenei vaikų 

ugdymo organizavimo, tinkamo elgesio, 

lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais 

aktualiais klausimais. 

Pagal poreikį VGK nariai,  

klasių vadovai, 

mokytojai 

dalykininkai 

8. RENGINIAI, AKCIJOS, PREVENCINĖ VEIKLA  

8.1. Pamokų lankomumo ir vėlavimo į pamokas 

stebėsena, aptarimas, prevencija. 

 

Nuolat 

 

VGK nariai, klasių 

vadovai 

8.2.  Mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

supažindinimas su gimnazijos Mokinių elgesio 

taisyklėmis, Lankomumo tvarkos aprašu ir kt. 

dokumentais. 

Rugsėjis/Vasaris Klasių vadovai 

8.3.  Mokinių elgesio taisyklių pažeidimų, smurto 

atvejų, patyčių, žalingų įpročių ir kitų 

teisėtvarkos pažeidimų analizavimas, prevencinių 

priemonių parinkimas ir taikymas. 

Pagal poreikį VGK nariai 

  

8.4. Rūkymo prevencijos organizavimas 

bendradarbiaujant su Vilniaus 

apskrities  vyriausiuoju policijos komisariatu.  

Sausis/Gruodis VGK nariai, 

klasių vadovai 

8.5. Patyčių prevencijos programa „Veiksmo savaitė 

BE PATYČIŲ”. 

Kovas Klasių vadovai 

8.6. Tolerancijos dienos organizavimas. Lapkritis VGK nariai, 

klasių vadovai 

9. TYRIMAI 

9.1. Įtraukusis ugdymas. Anketa mokytojams. Gegužė/birželis Irena Mikulevič, 

GKĮG 
9.2 Emocinės savijautos tyrimas. Anketa 5-8 klasių 

mokiniams. 

Kovas/birželis 

10. BENDRADARBIAVIMAS 

10.1. Su  gimnazijos savivaldos (gimnazijos taryba, 

mokytojų taryba, mokinių savivaldos) 

institucijomis,   

Vilniaus r. Rudaminos policijos nuovados 

specialistais,  

Vilniaus r. vaiko teisių apsaugos 

skyriumi,                                   Vilniaus r. PPT,    

Kalvelių ambulatorija,                            Vilniaus 

r. Psichikos sveikatos centru,         Kalvelių 

seniūnija 

Nuolat VGK nariai 

 

VGK nariai pasilieka teisę keisti, koreguoti veiklos planą, atsižvelgdami į veiklos pobūdį.  

VGK pirmininkė Nina Bašajevienė 

 

APTARTA 

Gimnazijos Tarybos posėdyje 



2023 m. sausio 02 d. 

protokolo Nr. GT - 1 

 


